[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

 LEI Nº 4.661, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

(Projeto de Lei nº 017/2019) – do Vereador Rafael Batista da Silveira Sousa.

Dispõe sobre a inclusão de filé de tilápia no cardápio da merenda escolar dos alunos da rede pública municipal, que especifica.
MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º É item obrigatório no cardápio da merenda escolar das unidades educacionais do Município, o filé de tilápia.

 Parágrafo único. O produto a que se refere o caput deste artigo é exclusivo para pescados devidamente cadastrados e frescos, devendo o setor competente da municipalidade verificar com habitualidade os produtos que são fornecidos.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal ”Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 21 de novembro de 2019.

            MARCO ANTONIO CITADINI

                                             Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.